АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОСТАШКОВСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]«13» ____01_____   2017 г.		г. Осташков	                                                      	№6

О внесении изменений в постановление
администрации МО «Осташковский район»
от 31.12.2014 г. № 825 «Об утверждении
Положения о родительской плате, взимаемой
с родителей (законных представителей) за оказание
услуг по присмотру и уходу за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования
в образовательных организациях МО «Осташковский район».

	В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением  администрация муниципального образования «Осташковский район» от 12.04.2016 г. № 179 «Об утверждении Порядка определения цен (тарифов) на платные услуги, выполняемые работы по основным и иным видам деятельности муниципальными учреждениями МО «Осташковский район» и с целью приведения нормативных локальных актов  в соответствие с законодательством, администрация муниципального образования «Осташковский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального
образования «Осташковский район» от 31.12.2014 г. № 825 «Об утверждении Положения о родительской плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за оказание услуги по присмотру и уходу за  детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях МО «Осташковский район» (далее - Положение):

1.1. Пункт 9. Положения дополнить абзацем следующего содержания:
     «При отсутствии установленного норматива затрат по предоставлению услуги по присмотру и уходу за детьми в ДОО, размер родительской платы производится из расчета фактических затрат за присмотр и уход за детьми в муниципальных учреждениях дошкольного образования за предыдущий период (финансовый год) по формуле:

С.Р.Р. = Затр.1+затр.2+затр.3…+затр. n, ,  где
                           Му
С.Р.Р. – средний размер фактических расходов,
Затр.1, затр.2, затр.3, затр.n – размер расходов по каждой ДОО за год,
Му – количество ДОО.
Средний размер расходов рассчитывается отдельно для ДОО, расположенных в городской местности, и для ДОО, расположенных в сельской местности».

1.2. Из пунктов 10, 16, 36, 37 Положения исключить текст, содержащий
информацию о Муниципальном казённом учреждении «Централизованная бухгалтерия» в связи с его ликвидацией.

2.     Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации МО «Осташковский район» С.К. Романову.

1. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.12.2016 года, и подлежит официальному опубликованию в газете Осташковского района «Селигер» и размещению на официальном сайте администрации МО «Осташковский район».

Глава администрации
муниципального образования
«Осташковский район»							         М.Н. Тузов

image1.emf

oleObject1.bin